
 

 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO ACCADEMICO 

N. 43/2024 DEL 19 MARZO 2024 

oggetto: Proposte di laurea sessione invernale A.A. 2022/2023, calendarizzate nel 
mese di aprile 2024 

 
 

Il Consiglio Accademico si riunisce in modalità mista il giorno 19 marzo 
2024 alle ore 10:15. 

 
Sono presenti i Consiglieri: Gaetano Adorno, Fabrizio Migliorino, Nadina 

Rinaldi, Francesco Zappalà, Chiara Giommarresi e Gaetano Pavone. 
 

Sono collegati tramite piattaforma Teams365 i Consiglieri Antonio 
Marcellino, Claudio Spoto e Marco Terlizzi. 

 
Sono assenti i Consiglieri: Carmelo Crinò e Benedetto Munzone. 

 
Il Direttore, prof. Epifanio Comis, presiede la seduta e la professoressa 

Nadina Rinaldi assume le funzioni di Segretario verbalizzante su designazione del 
Consiglio. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in data 
23 marzo 2024 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO ACCADEMICO 

N. 43/2024 DEL 19 MARZO 2024 

oggetto: Proposte di laurea sessione invernale A.A. 2022/2023, calendarizzate nel 
mese di aprile 2024 

 
 

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 
 
 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

Vista la Legge 21 dicembre 1999, n.508; 

Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n.132; 

Visto lo Statuto del Conservatorio Vincenzo Bellini di Catania approvato con d.D.G. 
n. 1489/2022, allegato E (registrato dalla Corte dei Conti il 10 novembre 2022 al n. 
2844), valido a decorrere dal 01 gennaio 2023; 

 
Visto il D.P.R. 5 Luglio 2005, n. 212; 

 
Visto il Regolamento Didattico del Conservatorio; 

 
Lette le proposte di laurea degli studenti per la sessione invernale dell’A.A. 2022/2023 
calendarizzate nel mese di aprile c.a.; 

 
 

A voti unanimi 

DELIBERA 

 
1. Approvare le proposte di Laurea della sessione invernale dell’Anno Accademico 

2022-2023, calendarizzate per il mese di aprile c.a. come da elenco allegato alla 
presente deliberazione. 

 
 

Il Segretario verbalizzante Il Direttore 



 
 
 
 

ESAMI FINALI A.A. 2022/2023 
PROPOSTE DI LAUREA DA SVOLGERSI NEL MESE DI APRILE 

 
BIENNIO ACCADEMICO ORDINAMENTALE DI II LIVELLO 

 

Chitarra 
 

Daria Obidina 

Didattica della Musica 

Emmolo Lorenzo 

Musica Elettronica 

Vitale Francesco 

Pianoforte 

Aiello Gabriele 
Conti Daniela 
Destro Filippo 
Franzò Emanuele 
La Malfa Filippo 

 
Tromba 

 
Capizzi Gaetano 
Indaco Francesco 

 
Violino 

Iancovenco Ianina 

Canto jazz 

Fazio Giorgia 

Sassofono jazz 

Bellocchi Michele 



TRIENNIO ACCADEMICO DI I LIVELLO 
 

Composizione 
 

Nicosia Giovanni 
 

Didattica della Musica 
 

Bianca Francesco 
Distefano Giovanni 

 
Flauto 

 
Guzzone Sebastiano 

 
Pianoforte 

 
Bartolino Flavia 
Lentini Mara 
Pepe Rita 
Salerno Davide 

 
Strumenti a Percussione 

Leonardi Filippo 

Tromba 

Marino Cristoforo 
 

Violino 
 

Musumeci Alessia 
Petrone Dayana 

 
Batteria e percussioni jazz 

Trovato Saluzzo Mattia 

Canto jazz 

Atria Manuela 
Privitera Federica 


